Ditulis oleh Nur Hasan pada Rabu, 23 Januari 2019

Al-Murabithun adalah nama Dinasti Islam yang berkuasa di Maghrib dan Andalusia atau di beberapa wilayah di Afrika Utara bagian barat sekitar tahun 448-541 H / 1056-1147 M. Cikal bakal dinasti yang biasa disebut Almoravid ini berasal dari suku Lamtunah, yang merupakan salah satu anak suku dari suku Sanhaja.

Suku Sanhaja sendiri merupakan salah satu suku Arab Himyar, yang pindah dari Yaman ke Syam. Bahkan diantara dari mereka juga ada yang pindah ke wilayah gurun Sahara dan Pantai Afrika.